Отець Пла-
тон, як і Микола Акоронко, був чле-
ном Пінського історико-культурно-
го гуртка, який складався в осно-
вному з православних священиків і
боровся проти польського культур-
ного впливу.

Новий інтерес до поліської ідеї
з’явився через 30 років: після ви-
дання 17 (30) жовтня 1905 р. цар-
ського маніфесту, в якому прого-
лошувалася свобода слова і совісті.
Тоді національні меншини Росій-
ської імперії отримали можливість
видавати книги і періодичні видан-
ня своїми рідними мовами.

Так, в 1907 році був опублікова-
ний «Rusinsky łementar.